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Öppet brev till Lars Miguel Utsi 

Rennäring, populärvetenskap, 

pressfrihet 

 

Tack, Lars Miguel, för det mail du skrev 

till redaktionsrådet på nättidskriften 

Rondellen (rondellen.net) den 14 juni med 

detaljerade anvisningar om vad tidskriften 

borde innehålla och i slutklämmen ett krav 

på att du och redaktionsrådet borde ta ett 

krafttag och lägga ner tidskriften. 

 

Ditt mail är nu publicerat i sin helhet, 

tillsammans med diskussionen inom 

redaktionen , som referens 19 till Lennart 

Stenmans utredning  om 

”Nordmalingsmålet och framtiden” 

(Kultur, vol 31, 2011).  

 

Korrespondensen kring ditt mail utgör en 

värdefull historisk dokumentation över de 

metoder rennäringens lobbyister använt i 

sin opinionsbildning de senaste 50 åren. 

Jag medger nu återpublicering av 

brevväxlingen, helt eller delvis, för den 

framtida debatten. 

 

Populärvetenskap har med åren blivit allt 

viktigare. Sedan 1987 är den universitetens 

tredje uppgift. Bakgrunden är samhällets 

behov av kommunikation över 

expertgränserna. 

 

Rondellen är en liten aktör bland de 

populärvetenskapliga skrifterna, 12 år 

gammal, drygt 300 artiklar publicerade på 

svenska och engelska, under senare år 

endast omkring 5000 unika besökare per 

månad. 

 

Det är fem artiklar på svensk sida (3,25%) 

som väckt ditt misshag så till den grad att 

du nu begär Rondellens nedläggning (Mats 

Hägglöf 2004, 2006, Berth Hägglund 

2008, Östen Lundberg 2009, Henrik 

Sandström 2010). Ingen har dock hittills 

kunnat påvisa sakfel i dessa artiklar. Och 

deras formuleringar har inte vållat mig 

bekymmer som ansvarig utgivare. 

 

Den svenska pressfriheten är 

grundlagsskyddad. Rennäringen är ett 

legitimt mål för populärvetenskaplig 

belysning av kunniga skribenter. Dess bild 

har hittills huvudsakligen tecknats av 

lobbyister, uppdragsforskare och statliga 

utredningar, hårt styrda av sina direktiv. 

 

Du är dock välkommen med ett reviderat 

manus, Lars Miguel, om du åtgärdar 

svagheterna i din framställning, främst 

självmotsägelserna. 

 

Bo Norberg, red 

Rondellen.net  


